
diário oficial Nº 34.931   13Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

112 SEGUP YAMAHA/XT 660R NSH-5186 2009 154929123 18.000,00
113 SEGUP NISSAN/FRONTIER XE 25 X4 NSH-1218 2009 167438190 22.800,00
114 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JWA-6311 2008 119209144 17.800,00
115 SEGUP VW/PARATI 1.6 JVV-8246 2009 149555172 6.400,00
116 SEGUP VW/PARATI 1.6 JVV-8086 2009 149554494 5.200,00
117 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JWA-6991 2008 119239523 17.600,00
118 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JWA-7461 2008 119256240 14.300,00
119 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JWA-6791 2008 119227851 15.600,00
120 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JWA-7271 2008 119249634 12.400,00
121 PC VW/PARATI 1.6 SURF JUR-4404 2008 971252599 6.500,00
122 CBM I/FORD RANGER XL 13P NTA-4199 2010 263251918 4.500,00
123 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSE-0056 2008 153363185 3.200,00
124 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSE-0036 2008 153362073 2.600,00
125 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSE-0106 2008 153366265 2.900,00
126 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWB-2617 2008 116221054 3.300,00
127 SEGUP HONDA/XR 250 TORNADO JVI-9569 2005 867648708 1.500,00
128 SEGUP HONDA/XR 250 TORNADO JVI-9549 2005 867647825 1.550,00
130 CBM FORD/FIESTA SEDAN1.6 FLEX NTB-5010 2010 271214511 18.300,00
132 SEGUP FORD/ECOSPORT FSL1.6FLEX OFJ-8847 2011 351778225 11.400,00

TOTAL ARRECADADO PELO GOVERNO DO ESTADO 2.203.950,00 

Belém, 08 de abril de 2022
GISELLE ALVES GUERRA
Presidente da Comissão de Leilão

Protocolo: 783664

PORTARIA Nº 99, DE 11 DE ABRIL DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) 
nº 2115, de 13 de janeiro de 2022, que aprova a Programação Orçamen-
tária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2022 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 2287, de 11/04/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 99, DE 11 DE ABRIL DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 0,00 0,00 1.031.540,82 1.031.540,82

Obras e Instalações
 0301 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00
 0306 0,00 0,00 0,00 731.540,82 731.540,82

SETRAN
Investimentos 0,00 0,00 0,00 3.084.645,22 3.084.645,22

Obras e Instalações
 0324 0,00 0,00 0,00 261.887,42 261.887,42
 0325 0,00 0,00 0,00 1.498.907,91 1.498.907,91
 0326 0,00 0,00 0,00 1.323.849,89 1.323.849,89

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 1.450.000,00 1.450.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00
 0301 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCP
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 82.000,00 82.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 82.000,00 82.000,00

SEEL

Investimentos 0,00 0,00 0,00 140.584,60 140.584,60

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 0,00 140.584,60 140.584,60

SUBORDINADOS AO 
GOVERNO DO ESTADO

Casa Civil
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Contrato Estimativo
 0101 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Cultura 0,00 0,00 0,00 82.000,00 82.000,00
FCP
 0101 0,00 0,00 0,00 82.000,00 82.000,00

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 731.540,82 731.540,82

SEDOP
 0306 0,00 0,00 0,00 731.540,82 731.540,82

Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 140.584,60 140.584,60
SEEL

 0101 0,00 0,00 0,00 140.584,60 140.584,60
Governança 

Pública 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

SEDOP
 0301 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 0,00 2.008.163,43 2.008.163,43

SETRAN
 0324 0,00 0,00 0,00 261.887,42 261.887,42
 0325 0,00 0,00 0,00 1.498.907,91 1.498.907,91
 0326 0,00 0,00 0,00 247.368,10 247.368,10

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 2.576.481,79 2.576.481,79

Casa Civil
 0101 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

SETRAN
 0326 0,00 0,00 0,00 1.076.481,79 1.076.481,79

Saúde 0,00 0,00 0,00 1.450.000,00 1.450.000,00
FES
 0101 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00
 0301 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 3.022.584,60 3.022.584,60

0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00
0306 - Recursos Provenientes 
de Transferências - Convênios 

e Outros
0,00 0,00 0,00 731.540,82 731.540,82

0324 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 0,00 261.887,42 261.887,42
0325 - Royaltie Hídrico 0,00 0,00 0,00 1.498.907,91 1.498.907,91
0326 - Royaltie Petróleo 0,00 0,00 0,00 1.323.849,89 1.323.849,89

TOTAL 0,00 0,00 0,00 7.288.770,64 7.288.770,64

Protocolo: 784204

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 44/SEAP/SEPLAD, DE 08 DE ABRIL DE 2022
RESULTADO DEFINITIVO DA 4ª ETAPA: PROVA DE APTIDÃO 
FÍSICA (PAF) DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE 

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas neste Edital, e em cumprimento às decisões judiciais 
proferidas nos autos dos processos n° 0828230-56.2022.8.14.0301, 
0803251-60.2022.8.14.0000, 0831242-78.2022.8.14.03.01 e 0831252-
25.2022.8.14.03.01, tornam público o Resultado Definitivo da 4ª Etapa: 
Prova de Aptidão Física (PAF) dos candidatos na condição sub judice do 
Concurso C-208.


